
SEGUNDA-fEirA, 13  DE OUTUBrO DE 20084
Diário OficialExecutivo  2

VaLor:  R$ 12.400,00 (DOZE MIL E QUATROCENTOS REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atiViDaDE: 904534
ELEMEnto DE DESEPESa: 3390-39
FontE: 0103
BELÉM, 02 DE OUTUBRO DE 2008.
Laura nazareth de azevedo rossetti
Secretária de Estado de Saúde Pública

HoMoLoGaÇÃo Do PrEGÃo ELEtrÔniCo nº 032/
SESPa/2008

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ-PA, 
PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
01.  BIOMARKET COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA-EPP, foi a vencedora dos itens nº 06,07,13 e 20, pelo 
critério de menor preço por item, num total de R$-4.666,00;
02.  J. D. DE SOUZA NASCIMENTO-EPP, foi a vencedora dos 
itens nº 01,02,03,04,18 e 19, pelo critério de menor preço por 
item, num total de R$-2.681,00;
03.  CIRUBEL – CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, foi a vencedora do item nº 16, pelo 
critério de menor preço por item, num total de R$-525,70;
04.  JL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, foi a vencedora 
dos itens nº 09 e 14, pelo critério de menor preço por item, 
num total de R$-2.678,99;
05.  D. F. M. DA SILVEIRA – EPP, foi a vencedora dos itens nº 
08,10,11,12,17,21,22,23 e 24, pelo critério de menor preço por 
item, num total de R$-13.202,50;
06.  KDL DO BRASIL – COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO-
HOSPITALAR, foi a vencedora do item nº 05, pelo critério de 
menor preço por item, num total de R$-450,00;
07.  CREMER S.A, foi a vencedora do item nº 15, pelo critério 
de menor preço por item, num total de R$-2.450,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/SESPA/2008: R$-
26.654,19 (VINTE E SEIS MIL, SEISCENTOS E CINQÜENTA E 
QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS).
Belém-Pa, 10/10/2008.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
Secretária de Estado de Saúde Pública

Errata
No D.O.E. nº 31.267, de 02/10/2008, que publicou o EXTRATO 
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/SESPA/2008.
ONDE SE LÊ:
ELEMENTO DE DESEPESA: 3390-39
LEIA-SE
ELEMENTO DE DESEPESA: 3390-30
Belém, 10 de Outubro de 2008.
A COMISSÃO.

aViSo DE aBErtUra Do PrEGÃo ELEtrÔniCo nº 75/
SESPa/2008

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS 
E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER PACIENTES DA UNIDADE 
ESPECIAL  COLÔNIA DO PRATA.
DATA DA ABERTURA: 22/10/2008
HORÁRIO: 10:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br (Mural de 
Licitações).
Belém (Pa), 10 de Outubro de 2008.
CLAUDIO DOS SANTOS SILVA
PREGOEIRO/SESPA

Portaria
GoVErno Do EStaDo Do ParÁ

SECrEtaria EXECUtiVa DE SaÚDE PÚBLiCa
DiViSÃo DE DirEitoS E VantaGEnS

LiCEnÇa SaÚDE:
L.M. 66154A/1- 01.10.08
NOME            : RAIMUNDA MARTINS BANDEIRA
MATRICULA   :92380-1
CARGO           :MECANOGRAFO
LOTAÇÃO       :HRAS
PERÍODO       : 24.09.08 a 28.09.08 (05 ) dias.
L.M. 66180A/1- 01.10.08
NOME            : MARIA IRACEMA MONTEIRO DOS REIS
MATRICULA   :5053722-2
CARGO           :AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :C.S PROVIDÊNCIA
PERÍODO       : 26.09.08 a 10.10.08 ( 15) dias.
L.M. 66129A/1- 01.10.08
NOME            :MARLY CUNHA LISBOA
MATRICULA   :729639-1
CARGO           :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       :C.S JURUNAS
PERÍODO       : 29.09.08 a 28.10.08 (30 ) dias.
L.M. 66131A/1- 01.10.08
NOME            : ESTELA BORGES MARTINS
MATRICULA   :5153700-1
CARGO           :AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :C.S GUANABARA
PERÍODO       : 25.09.08 a 08.11.08 (45 ) dias.
L.M. 66137A/1- 01.10.08
NOME            : LUCIDALVA NAZARÉ DA CRUZ MORAES
MATRICULA   :5153654-1
CARGO           :AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :CAPS- ICOARACI

PERÍODO       : 23.09.08 a 07.10.08 (15 ) dias.
L.M. 66029A/1- 30.09.08
NOME            : LAÉRCIO LOBATO DE LIMA
MATRICULA   :57192510-1
CARGO           :AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       :1º CRS
PERÍODO       : 29.09.08 a 03.10.08 (05 ) dias.
L.M. 65988A/1- 30.09.08
NOME            : BRENA TOCANTINS DE MIRANDA
MATRICULA   :57197607-1
CARGO           :AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       :DAF
PERÍODO       : 18.09.08 a 02.10.08 ( 15) dias.
L.M. 65843A/1- 26.09.08
NOME            : SIMONE KARLLA SILVA DA SILVA
MATRICULA   :54189020-1
CARGO           :NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO       :6º CRS
PERÍODO       : 10.09.08 a 19.09.08 (10 ) dias.
L.M. 65842A/1- 26.09.08
NOME            : ELEN LUCE MARCAL ELMESCANY DA SILVA
MATRICULA   :5860733-3
CARGO           :ENFERMEIRA
LOTAÇÃO       :1º CRS
PERÍODO       : 15.09.08 a 14.10.08 (30 ) dias.
L.M. 65832A/1- 26.09.08
NOME            : ANA NEVES LEANDRO
MATRICULA   :90697-1
CARGO           :TÉC. DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO       :UM- PARAGOMINAS
PERÍODO       : 25.09.08 a 03.11.08 (09 ) dias.
L.M. 65797A/1- 26.09.08
NOME            : MARIA HELENA ARAUJO DA SILVA
MATRICULA   :120723-1
CARGO           :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :C.S MARCO
PERÍODO       : 08.09.08 a 26.09.08 (19 ) dias.
L.M. 65777A /1- 25.09.08
NOME            : ERICA SILVA ROCHA
MATRICULA   :54190127-1
CARGO           :PSICÓLOGO
LOTAÇÃO       :C.S CREMAÇÃO
PERÍODO       : 23.09.08 a 22.10.08 (30 ) dias.
L.M. 65876A/1- 29.09.08
NOME            : CECÍLIA DA SILVA ALMEIDA
MATRICULA   :57193978-1
CARGO           :ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO       :DIRETORIA TÉCNICA
PERÍODO       : 25.09.08 a 14.10.08 (20 ) dias.
L.M. 65895A/1- 29.09.08
NOME            : SYANE SHEILA COSTA DE PAULA LAGO
MATRICULA   :5243076-1
CARGO           :SOCIÓLOGO
LOTAÇÃO       :ETSUS
PERÍODO       : 16.09.08 a 25.09.08 ( 10) dias.
L.M. 65873A/1- 29.09.08
NOME            : VERA LÚCIA FONSECA DE SOUZA
MATRICULA   :723274
CARGO           :PSICÓLOGO
LOTAÇÃO       :HRAS
PERÍODO       : 22.09.08 a 03.10.08 ( 12) dias.
L.M. 65886A/1- 29.09.08
NOME            : SHIRLENE PAZ DE SOUZA CARDOSO
MATRICULA   :54189036-1
CARGO           :ADMINISTRADOR
LOTAÇÃO       :DAF
PERÍODO       : 15.09.08 a 30.09.08 (16 ) dias.
L.M. 65879A/1- 29.09.08
NOME            : JOÃO DE OLIVEIRA ALVES FILHI
MATRICULA   :97748-1
CARGO           :MÉDICO
LOTAÇÃO       :UM- MARAMBAIA
PERÍODO       : 29.09.08 a 28.10.08 (30 ) dias.
L.M. 66156A/1- 01.10.08
NOME            : TELMA LÚCIA DE OLIVEIRA E SILVA
MATRICULA   :5811554-2
CARGO           :PEDAGOGO
LOTAÇÃO       :DIV. DE TREINAMENTO
PERÍODO       : 02.09.08 a 31.10.08 (60 ) dias.
LiCEnÇa ProrroGaÇÃo:
L.M. 65969A/1- 29.09.08
NOME            : MARIA LÚCIA  BANDEIRA DA COSTA
MATRICULA   :106429-1
CARGO           :TÉC. DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO       :UM- MARAMBAIA
PERÍODO       : 24.09.08 a 10.10.08 (17 ) dias.
L.M. 658131A/1- 26.09.08
NOME            : MARIA DO SOCORRO NUNES DA SILVA
MATRICULA   :5148855-1
CARGO           :AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO       :U.E ABRIGO JOÃO PAULO II
PERÍODO       : 02.10.08 a 29.11.08 (59 ) dias.
L.M. 65844A/1- 26.09.08
NOME            : OLGARINA LOPES SANTANA
MATRICULA   :57193956-1
CARGO           :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       :HRAS

PERÍODO       : 03.10.08 a 01.11.08 (30 ) dias.
L.M. 66098A/1- 30.09.08
NOME            : MARIA DE FÁTIMA COSTA DA CRUZ
MATRICULA   :57190546-1
CARGO           :FARMACEUTICO
LOTAÇÃO       :URE-MIA
PERÍODO       : 25.09.08 a 23.12.08 (90 ) dias.
L.M. 66172A/1- 01.10.08
NOME            : MARIA DE NAZARÉ MESQUITA DA COSTA
MATRICULA   :104701-1
CARGO           :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       :URE-AIDS
PERÍODO       : 29.09.08 a 28.10.08 (30 ) dias.
L.M. 66048A/1- 30.09.08
NOME            : IVANILDES MANDU MARQUES
MATRICULA   : 54194771-1
CARGO           :AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       :URE-AIDS
PERÍODO       : 17.09.08 a 16.10.08 (30 ) dias.
L.M. 15793A/1- 23.08.08
NOME            : JOSÉ FERREIRA DA SILVA
MATRICULA   :723118-1
CARGO           :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       :LOT. PROVISÓRIA
PERÍODO       : 20.03.08 a 18.06.08 (91 ) dias.
L.M. 1105/08- 26.09.08
NOME            : JORGE SANTOS SÁ
MATRICULA   94609-1
CARGO           :AG. DE TERAPIA OCUPACIONAL RECREATIVA
LOTAÇÃO       :U.E COLÔNIA DO PRATA
PERÍODO       : 30.08.08 a 28.10.08 (60 ) dias.
LiCEnÇa MatErniDaDE:
L.M. 65709A /1- 29.09.08
NOME            :ELENILCE PEREIRA DE CARVALHO
MATRICULA   : 54189348-1
CARGO           : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO       : 1º CRS
PERÍODO       : 07.09.08 A 04.01.09 (120) dias.
L.M. 66139A /1- 01.10.08
NOME            : MARIA DE NAZARÉ PEREIRA ALVES
MATRICULA   : 54185644-2
CARGO           : PEDAGOGO
LOTAÇÃO       : CAPS- CREMAÇÃO
PERÍODO       : 19.09.08 A 16.01.09 (120) dias.
L.M.  62822A/3- 03.09.08
NOME            : LOUISE REJANE DE ARAUJO SILVA
MATRICULA   : 57195003
CARGO           : CONSULTOR JURIDICO
LOTAÇÃO       : GABINETE
PERÍODO       : 23.07.08 A 19.11.08 (120) dias.
rESUMo DE PortariaS:
Port:  nº. 411/06.10.08  - ConCEDEr
NOME           : MARIA ELISA DOS REIS PINTO
MATRICULA : 87904-1
CARGO        : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : UMS- SACRAMENTA
TRIÊNIO       : 13.08.1999 a 12.08.2002
PERÍODO     : 06.10.08 a 04.12.08  (60) dias.
Port:  nº. 423/20.05.08 - ConCEDEr
NOME           : VALDIVINO DA SILVA SANTOS
MATRICULA : 5182786-1
CARGO        : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO    : 11º CRS
TRIÊNIO       : 01.03.2003 a 01.03.2006
PERÍODO     : 01.11.08 a 30.12.08  (60) dias.
Port:  nº. 044/ 02.10.08  - ConCEDEr
NOME           : MARIA DO SOCORRO DA COSTA GUEDES
MATRICULA : 5093384-1
CARGO        : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : UM- ACARÁ
TRIÊNIO       : 03.09.1985 a 03.09.1988
PERÍODO     : 01.12.08 a 29.01.09  (60) dias.
Port:  nº. 042/02.10.08 - ConCEDEr
NOME           : ERADIL DA SILVA ALMEIDA
MATRICULA : 5089301-019
CARGO        : AUX. DE SANEAMENTO
LOTAÇÃO    : C.S COLARES
TRIÊNIO       : 30.06.2002 a 30.06.2005
PERÍODO     : 01.11.08 a 30.12.08  (60) dias.
Port:  nº. 043/02.10.08  - ConCEDEr
NOME           : ANA DE JESUS PALHETA SOUSA
MATRICULA :0103985-017
CARGO        : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO    : C.S AMERICANO
TRIÊNIO       : 01.02.1999 a 01.02.2002
PERÍODO     : 01.11.08 a 30.12.08  (60) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA 
EXECUTIVA DE SAÚDE, em  09.10.2008.
Maria Da ConCEiÇÃo DE SoUZa Vianna
Diretora do DrH/GaB/SESPa

EXtrato DE DiSPEnSa DE LiCitaÇÃo n.º 069/
SESPa/2008

ProCESSo nº: 351921-352037/2008.
oBJEto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,  36 UND. REFIL 
100 UL/ML INSULINA GLARGINA, 55 UND.REFIL (aspart) 
NOVORAPID, 725 TIRAS REAGENTES ACCU CHEK GO E 725 
TIRAS REAGENTES ACCU CHEK PERFORMA.
ContratantE: SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA/ 
C.N.P.J. Nº 05.054.929/0001-17.
ContrataDo: HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - C.N.P.J. Nº 26.921.908/0001-21


